mand. eofque, juxta hujufmodi Delidorum quantitatem, tam in-

fra Regnum noftrum prxdiclum quam Marchias & Villam prje-

didtas, caftigandum, & tam in Bonis quam in Perfonis fuis pu-
niendum, prout melius, pro confervatione didarum Treugarum
& Ordinationum ac Salvatione Marchiarum & Villc praedidx
eidem Comiti Northutnhria aut Deputatis fuis, videbitur expedire
necnon ad quafcumque Pcenas pecuniarias & alias Oblipanones

,

quas ,
pro viol.itione hujufmodi TreugTum & OrHinationum

Perfonx quarcumque , ut praemittitur , Ue'inquentes ineurrent

levandum, & per Deputatos & Miniftros Ibos levari faciendum^
ac quafcumque Perfonas , libi in executione prKdicfta innbedientes

feu parerc feu obedire recufantes, viis & modisquibus expedientius

eidem Comiti Northtimhria videbitur caftigandum & puniendum
,

vel alias, fi in eorum Inobedientia perltererint, ad Nos &: Conci-
lium noltrum, ut congruum adhibeamus Remedium, iine dilatio-

ne certificandum
\

Prasfatis Libertatibus , & omnibus aliis quam in hiis, quae ad
didtas Treugas & Ordinationes Marchiarum * praedid:arum con-
cernunt, femper falvis;

Aftignavimus etiam praefatum Comitem Northtimhria: , ad inqui-

Tendum de omnibus & fingulis Perlbnis qui Couvinas cum Inimi-
cis noftris, in noftri aut Regni noitri Pncjudicium, qualitercum-
que & quocumque colore feccrint, & cxnunc revelare prfefump-
lerint , & ad hujufmodi Perfonas , & alios Proditores noitros
quofcumque, in hac parte Delinquentes, juxta eorum Demerita
caftigandum & puniendum,
Necnon ad Querelas Placita & Debata prcEnotata audiendum

difcutiendum & debito fine terminandum , fecundum Legem &
Confuctudinem prxdiitarum Marchiarum', Villx priedidie , &
Dominiorum prxdiiftorum

,

Ac eriam ad Vigiles, & alios ad explorandum Nos, & fideles

noftros pro Defenlione noitra & Regni noftri cqntra holtiles In-

curfus Inimicovum noftrorum Scotix, fi quos ad Mala aliquaNo-
bis feu Regno noftro aut Fidelibus noftris facienda venire conti-
gerit, pnemuniendum, Sumptibus Ligeorum noftrorum Partium
earumdem, de aifenfj & volunrate fua, prout antea ib;dem r.itio-

nabiliter fieri confuevit, ordinand. & prxfigend. ac ad Villam no-
flram de Berivicke in partibus Scori-a:, quotiens in Cufu quo ali-

quam Oblidionem ad Villam illam impoilerum per Scotos aut
alios Inimicos noftros proponi ficri feu haberi contigetit, refcu-
tiendum defendcndum & falvandum , & omnci Honiines defenfi-

Tom. VI. F. ly.

biles inter yEratcm fexdccim & fexaginra Aniiorum exiftentes , Aan. I!

infra Limires Marchiarum de le Ejlmarche prxtidla, ac in omni- I5)"7"

bus aliis Locis , tam infra Libsrtates quam extn , infra eafdem +. f. P<

Mirchias, in quibus aliquis Gardianus iive Cullos .Marchiarum & A',

prxdicftarum hujufniodi Hominc;
, pro tempore quo Cuftodes

five Gardi.ini ibidem exriterinr^ arraiari fccerinr, per dicti-jm Cew//'-

tcm Northuwhria feu Depuratum ilium , arraiandum , & aC om-
ncs Homines ad Arma Armato; HobcUarios & Sagittarios, videli-

cet, quemlibet eorum justa Srarus fji exigentiam & faculrates

fuas , ,'\rmis comperennbus muniri , & in Millenis Cenrenis &:
Viiircnis poni , 6c eos , lic arraiaros & muniros , in Arraiatione
hujuiinodi rcncri faciendum, ira quod omnes Homines ad Arma
Armis armati, Hobcllarii & Sagirrarii prompti fint & parati ad
pioficifccndum in Defenlionem Marchiarum de le Eftmarchg
prxdiita & Regni noftri prxdidti , necnon in RefculTum De-
fcnlionem & falvam Cultodiam Villx no^rx Beriuici pradtiia

,

quotien.i ex Hofliium Incurfubus vel Oblidionibus hujulmodi pe-
ricukim aliquod eveniat, & fuper hoc per didtum Ccjnttem Nort'
huvihria, & Depucatum fuum five Deputatos fuos , cx parce &
nomine noftris fuerint prxmuniti , & ad omnes hujufmodi Ho-
mines ad Arma Armatos Hobellarios & Sagittarios ad fe in for-

ma prxdic^ta arraiandum , & in Defenlione Marchiarum prxdi-
dtarum ac Rcgni noftri & Fidelium nottrorum Refculllim De-
feniionem & falvam Cuftodiam Villx noftrx prxdidtx

,
quQ-

tiens & qiiando indiguerinr , & prout pro Salvatione & Defen-
fione Marchiarum Re^ni & Ligeorum noftrorum , ac Rdcullum
DeFenlioncm ac in fajvam Cuitodiani Villx noftrx prxdiclix me-
liris videbirur expedire , congicgandum & uniendum in Dcfen-
lionem eorumdem Marchiarum Regni & Ligeorum noitiorurn
ac in Rerculljm Defeniionem & iaivam Cultodiam ejufderri

Villx, proficilci duci & morari , & per [ncarcerarionem Corpo-
rum (liorum, ac alii-: viis modis & mcdiis guibus mel;us pro Sal^

vatione Marchiarum Regni & Fidelium nottirGrum pr.ediccorum,

ac in i^efculTum Dcfenlionem & falvam Cuftodiam ejufdem Vil-

Ix in hac parce expcdire viderit , diltringi & compelli facien-

dum,
Allignamufque prxfitum Coniitem Northumhria ac fuos in hac

parte Ucprutarum five Depuratcs, ac ei, & ejus Dcputatis , te-

nore Prxfenrium
,
plenam Poteftatem & Audoritatem dedimus

& commifimus ac damus & committimus , Gucrrarum Abfti-
nentias inter Nos & Ligeos & Subditos noftros, ac Gubernato-
res Miniftros & Subditos Regni Scotix, cum prxf^tis Guberna-
toribus CommifTariis feu Miniftris Regni Scotix fufficientetTi Po-
teftatem ad hoc habentibus, a Septiman<i in Septimanam, a dua-
bus Septimanis in duas Septimanas , a tribtis Septimanis in tres

Septimanas, & a Menfe live Menlibus in Menfem five Menfes,
pro nobis & nominibus noftris, juxta providam Difcrecionem ip-
lius Comitis Northumhria feu Deputaci fui , capiendi ineundi ap-
pundtuandi & concludendi

,

Ac infuper,ut prxdid:usC(7WPX NorthumhriiS meliusac commo-
dius didum Officium, & fingula eidem pertinentia, exequi &c
perimpleri pofTjc & valeac, volumus, & per Prxfentes damus &
concedimus eidem Corniti Northumhria Poteftatem & Audlorita-
tem » nominandi alTignandi faciendi ordinandi lubftituendi & de- * v-
pucandi fub fe in dicto Officio Depucatos fuos, ac criam duos
alios Officiarios fub fe vocacos IVarde^t Sergants , necnon omnes

^"^"^'

& omnimodos alios Miniflros & Officiarios fub fe necefTarios &
oportunos prxdicto Officiario, vel pro executione ejuldem, & ad
omnia & fingula Prxmiila vice & loco fuo facienda & exequen-
da qux per Cuftodem live Gardianum Marchiarum de le Eft-
marche prxdidta ordine & more folitis & confuetis de tempore
in tempus fieri confueveric

,
prout eis five melius expedire videbi-

tur,

Ratum gratum & firmum habenres & habituri totum & quic-
quid per didum Comitem Norfhimhria live Subllicutos in forma
prxdida per eum, fadtos & faciendo;, adtum fadum five gellum
fucrit in Prxmilfis feu aliquo Prxmiiforum, •

Habendum cenendum exercendum & gaudendum Officium Cu-
ftodix five GardianacGs & Capicanei Villx prxditlx, ac cxtera
omnia & fingula Prxmilfa cum eorum Prxeminentiis , Liberta-
tibus , ac omnibus aliis Commoditatibus & appendentiis univer-
fis

, frafato Cotniti Northutnhria ac ejus Depuratis vcl Subltitu-
to , in tam amplis modo & forma in omnibus & per omnia ,

prout aliquis alius five aliqui alii ante hcc tempora habuit live

pcrcepit habaerunc five pcrceperunc, quamdiu nobis placuerit,

Et ulteriiis concedimus eildem Comitt Northumhria pro Excer-
citio Officii prxdiifti, quamdiu in eodcm Officio itererit , Feo-
dum & Vadium Scpttngevt.irurn 31arcartim per Aniium pro feip-

fo , & pro prxdidtis duobus Deputatis live Subfticutis fuis fub fe

in ditfto Officio; videlicec, pro ucroque eorum annuacim Dccem
Lihras , necnon pro didtis duobus Officiariis fub (e vocacis IFar-
den Sergcants

,
pro utro |ue eorum annuatim ^adraginta Solidos^

diito Beneplaciro noftro durante, folvendum ad Felta Natalis Do-
mini & Nativitatis Saniti JohannisBaptilt.E per xqualcs Porciones,
de Thefauro noftro ad Receptam Scaccarii noltri, per Mmus
Thefaiirarii & Camerariorum noltrorum ibidem pro tempore exi-

ftenrium;

Mandamus infuper univerfis & lingulis Miniftris Ligeis & Sub-
ditis noltris quibulcumque

, quod, in Executione omnium & lin-

gulorum Prxmiirorum, />r/i;/i?o Comtti Northumhriai necnon De-
putatis SubftiCucis & Miniltns fuis quibufcumque , dc tempore
in cempus auxiliantes & obedientes lint in omnibus prout de-
cec;

Eo quod exprcfTa mencio , &c.

In cujus rei , &c.

Tefte Rege & Rcgina apud Richemond nono die Augufti.

Ter ipfos Regem ^ Regip/am.

H 2 D«

66 CONVENTIONES, LlfERiT:
n. D.

• P.

M. De Coronatioite Regis Armorum.

R^EX & Regina omnibus ad qiios, &ic. Salutem.
- Sciacis quod, cum non novum auc vacuum fic fed necelTa-

rium & digne anciquitus ulitacum quod, incer c;^ceros Officiarios

& Miniftros, quos Principum laceribus pro eorum Magnificencia

' atque Gloria adlucrere deceat, eorum prgefercim, quibus Officii

Armorum Cura commitcicur , Copiam habere , uc nec tempus

Bellorum neque Pacis abfque convenientibus & apcis Miniftris de-

beat prxcerire,

Idcirco Vobis nocum facimus quod , non foliim ex plurimo-

rum Fidelium noftrorum ,
quibus in ea parce fidcm pienarie ad-

hibemus, relacu, verumetiam per Rerum geftarum Experienciam,

quam Nos ip(i habemus de Fidelitace Circumfpeiftione Induftria

acque bo.na Diligencia, Diiedi & Fidelis Serviencis noftri, L,au-

rentii Ba^u^lton a!ias 'Bickemovd ^ ob Sagacitacem & Solerciam quas

in eo facis repcrimus exploratis, con liderantes quod ejufdem L/ja-

r«//H continuacum Servitium, munere merito id pofcente , ipfum

in Regem Armorum <^ Frincipakm Hcraldum partiu?n Borealtum

Regni noftri Anglise, ex Gratia fpeciali, ac ex cerca Sciencia &
mero Motu noftris, ereximus fecimus conftituimus ordinavimus

creavimus > ac per Prxfences erigimus facimus confticuimus ordi-

namus & creamus, & Nomen ei impofuimus, ac per Prsefences

imponimus Norrey, quod, cumStilo Ticulo Libercatibus & Prse-

eminenciis hujufmodi Officio convenientibus & concordancibusSc

ab anciquo confuecis , damus & concedimus, ac ipfum in eifdem

realiter coronavimus & invelHvimus coronamulque & inveftimus

per Praefences

,

* Habendum gaudendum occupandum & exercendum Offi-

cium illud , ac Nomen Scilum Titulum & Prxemmencias prxdi-

£la eidem 'Laurentio pro Termino Vic-.B fux , cum omnibus Juri-

bus Proficuis Commoditatibus & Emolumencis quibufcumque ei-

dem Officio qualicercumque fpeclancibus debicis five percinentibus,

in tam amplis modo & forma prouc Willielmus Harvey, auc ali-

quis alius iive aliqui alii Regum ad Arma Borealium habuic &
percepit habuerunt & perceperunt

,

" Dantes ulcerius, & per Tenorem Prxfencium Concedcnces ei-

dem Norreji, Auftoriracem Poteftatem &: Licentiam, tam aptan-

di dandi, & concedendi Inlignia Arma & Criftas, cxteraque a-

lia Nobilitatis Monumenta, quam vifitandi & corrigendi Infignia

vitiofa & alia Delida Arma vel Nobilicatem concernentia , ac

c^tera omnia &c iingula qux difto incumbunc Officio Rcgis Ar-

OTorum , five inefte dinoicuntur in Jure vel ex Confuetudine
,

tempoiibus retroaftis, Nomine noftro faciendi exercendi & exe-

quendi, qui quidem Norrey ad hunc Statum, Nobis, prxfenci-

bus omnibus aliis Regibus & Heraldis , ac quampluribus Proce-

rJbus Magnacibus Nobilibus & Fidedignis Regni noftri Anglix

prxdidx , cunc coram Nobis aftancibus , 6c fpecialicer per Nos
ad hoc vocaris , adhibitis folempniter requificis & confuecis , fu-

per Sandta Dei Evangelia folempne prxfticic Sacramentum

,

Dedimus infuper & conceftimus, ac per Prxfences, pro No-
bis Hxredibus & Succeftoribus noftris , damus & concedimus

eidem Laurentio , in Nomen Regis Armorum ^ Frincipalis He-
raldi fartium Borealium ., ut prxfcrtur , ercdo , Viginti Lihras

Sterlingorum per Annum, ratione & causa ejufdem Officii, per-

cipiendas eidem Laurentio fingulis Annis , durante vica fua , de

Thefauro noftro ad Rcceptam Scaccarii noftri Weftm. per Ma-
nus Thefaurarii & Cameiariorum noftrorum feu aliorum Officia-

riorum noftrorum ibidem pro cempore exiftencium , ad Fefta

Sandi Michaelis Archangeli & Annunciacionis beacx Marix Vir-

ginis xquis Porcionibus , unii cum tali Liberatura & Veftura ,

qualem & in eifdem modo 6c forma prouc aliquis alius Rex Ar-

morum iivc Heraldus cempore Ed-xardi tcrtii iiuper Regis Ang/i^

Progenicoris noftri" nuper exiftentis in Regno noftro prxdidto

habuic & percepic , habendam & percipiendam Liberacuram &
Vefturam hujufmodi eidem Laurentio annuatim ,

pro cempore Vi-

tx fux, ad magnam Garderobam noftram, per Manus Cuftodis

ejufdem Garderobx noftrx pro tempore exiftentis, aliquo Statuco

A6tu Ordinatione Provifione five Reftriftione in contrarium inde

faftis editis ordinacis feu provifis, auc aliqua alia Re Causa vel

Maceria quacumque non obftancibus

:

Ec ulterius de ampliori Gratia noftra damus & concedimus prx-

i^aco Laurentio alias Norrey tot & tancas Denariorum Summas ad

quoc & quantas diftx Viginti Lihr<e per Annum , a Fefto An-
nunciacionis beatx Marix Virginis ulcimo prxcerico , hucufque fe

extendunc & accingunt, habendas eidem Laurentio ex Dono no-

ft:ro,perManusThefaurarii& Caraerariorum prxdifiorum, abfque

Compoco , feu aliquo proindc Nobis Hxredibus vel SuccelToribus

noitris reddendo folvendo vel faciendo \

Eo quod expreila mencio, &c.
In cujus rei , &c.

Tefte Rege & Regina apud Weftyno^iaficrium fexto die Sep-
tcmbris.

Fer Breve de Privato Sigillo.

ceac , uc nec tempus Bellorum neque Pacis abfque convenientibus Ann. D.
& apcis Miniftris prxterire debeat, I557-

Idcirco notum facimus quod , non folum ex plurimorum Fi- +. j ?.

delium noftrorum, quibus in ea parte fidem plenaric adhibemusja- M.
relacu , verumeciam per Rerum geftarum experienciam , quam
Nos ipfi habemus de Fidelicace Circumfpeiftione Induftria atque

bona Diligencia , dileiSti & fidelis * Serviencis noftri IVillielmi * XV.
Harvey alias Norrey , ob Sagacitatem & Solerciam facis in eo quas 479-

reperinius in eo exploratas , confiderantefque ejufdem Willielmi

concinuacum Servitium , munere merico id pofcence , ipfum in

Regem Armorum ac Frincipalejn Herauldum Fartium Auftraliim
Orientatium ^ Occidentalium Regni noftri Anglix, ex Gratia no-
ftra habundanti ereximus fecimus conftituimus ordinavimus &
creavimus, ac per Prxfentes crigimus facimus confticuimus ordi-

namus & creamus, & Nomcn ei impofuimus, ac per Prxfcnces

imponimus C/.mncicu!x , quod, cum Scilo Ticulo Libcrtacibus &
Prxeminentiis hujulmodi Officiis conveniencibus & concordanti-
bus & ab anciquo confuecis damus & concedimus, ac ipfum in

eiidem realicer coronavimus inveftimus coronamufque & invefti-

raus per Prxfences

,

Habendum occupandum & exercendum Officium illud , ac
Nomen Scilum Titulum & Prxeminencias prxdifta, eidem H'il-

lielmo pro Termino Vitx fux , cum omnibus Juribus Proficuis

Commoditatibus & Emolumentis quibufcumque eidem Officio

qualitercumque fpecflantibus debitis (ive pertinentibus

,

Dantes ulterius , & per Tenorem Prxfentium concedentes ei-

dem Clarencieulx Audoricatem Poteftatem & Licenciam, Liceras

Pacentes Armorum Claris Viris donandi, ac cxtera omnia & fin-

gula qux dido incumbunt Officio Regis Armorum , five inefte

dinofcuncur in Jure vel ex Confuecudine cemporibus retroadtis

faciendi exercendi & exequendi
,
qui quidem Clarencieulx ad hunc

Statum Nobis , Prxfentibus & omnibus aliis Regibus & Heraul-
dis, ac quampluribus Magnatibus & Fidedignis Regni noftri An-
glix prxdifti, tunc ccram Nobis prxfencibus, & fpecialiter per

Nos ad hoc vocatis, adhibitis & iblempniter confuecis, fuper
Sanfta Dei Evangelia Solempne prxfticic Sacramentum,
Dedimus infuper & conceffimus , ac per Prxfentcs damus &

concedimus eidem Williehno a Nobis in Regem Armorum ac
Principalem Herauldum Partium Auftralium Orientalium c^ Occi-

denta/ium , ut prxfercur , eredlo , Viginti Lihras Ster/ingorum per
Annum , ratione & causa ejufdem Officii

, percipiendas eidem
Wi/lie!mo fmgulis Annis , durance vita fua , de Thefauro noftro
ad Receptam Scaccarii noftri, per Manus Thcfaurarii & Came-
rariorum noftrorum ibidem pio cempore exiftentium , ad Fefta
Annunciacionis beacx Marix Virginis & Sandli Michaelis Ar-
changeli xquis Portionibus, una cum tali Libcratura & Veftura,

qualem & in eifdem modo & forma prouc aliquis alius Rex Ar-
morum feu Herauldum tempore Edirardi Tertii nufer Regis An-
glix Progenitoris noftri exiftens in Regno no(tro pixdidto, ha-

buit & percepic , habendam & percipiendam Liberaturam hujus-

modi eidem WiI/ie!mo, pro Termino Vicx fux, ad magnamGar-
derobam noftram, per Manus Cuftodis ejufdem Garderobx no-
ftrx pro tempore cxiftentis , aliquo Statuto Adtu Ordinatione
Proviiione (ive Rellridiione inde in contrarium habitis faftis ordi-

nacis five provi(is, auc aliqua alia Re Causa vel Maceria quacum-
que, in aliquo non obftantibus;

Eo quod exprefla mencio, &c.
In cujus, &c.

Tefte Rege & Regina apud Weftmonafterium , vi. die Septem-
bris.

Per Breve de Privato Sigi//o.

De Prafentatione.

D EX & Regina, &c. Reverendo in Chrifto Patri, Ci/herto , Ann.D.
^^ Permiffione Divina, Batlmt. ^ Wel/en. Epifcopo, veftrove I557-

Vicario in Spiricualibus Generali feu Commiirano cuicumque ,
^*"- 4-

Salucem. q- S-P-

Ad Hofpicale Sanftx Katerinx infra Parochiam de Bedmyfter ^ ^^- f-

in Comicatu noftro Somerfetix veftrx DicEceiis, per Morcem 7-'"-^9-^

naturalem Wi//ie/mi C/erke ultimi Incumbencis ibidem,jam vacan-

tem & ad noftram Prxfencacionem pleno Jure fpectancem, dile-

dtum noftrum fohianneyn Ange// Clericum unum Sacellanorum

noftrorum Capellx noftrx vobis prxfentamus;

Rogances
,
quacenus eundem Joloaimem ad didum Hofpicale ad-

mictere, ac ipliim Magiftrum & Cuftodem ejufdem, una cum
fuis Juribus & Percinenciis univerfis, canonice inftituere & inve-

ftire , cxteraque peragere ,
qux veftro in hac parte * incumbunt * XV,

Officio Paftorali, velitis cum favore. 480.

In cujus rei , &c.

Tefte Rege & Regina apud Weflm. vicefimo quarto die Sep-

tembris.

Per Breve de Privato Sigi/lo.

Pro C/arencienlx de Creatione.

nn. D. IJ EX & Regina omnibus ad quos, &c. Salutem.

De Reftittitione Temforalittm.

iatis quod, cum non novum iic auc vacuum fed necefla- D EX & Regina, Efcaetori fuo in Comitatibus Surrix & Sus- Ann.D^
digne antiquitiis ufitatum quod , inter cxtcros Officia- '^^ fexix, Salucem. I5J"7.